泉州师范学院文件

泉师院体[2007]1号

关于在全校开展“阳光体育运动”的通知
各单位：
教育部、国家体育总局、共青团中央共同决定，从2007年开始，结合《学生体质健康标准》的全面实施，在全国各级各类学校中广泛、深入地开展全国亿万学生阳光体育运动。根据上级主管部门的部署，结合我校的具体实际，本着以普及全民健身为重点，决定以常规体育教学为基础，开展形式多样的各类体育活动。现将我校开展“阳光体育运动”的有关事项通知如下：
一、树立健康第一的指导思想，使“阳光体育运动”落到实处。

学校是提高青少年健康素质的关键环节。青少年学生的健康是一个民族健康素质的基础，关系到民族的未来和国家的竞争力。各单位、各部门要进一步树立健康第一的指导思想；进一步宣传体育运动的有关知识，改善体育锻炼环境；不断改革体育课堂教学。各单位、各部门要本着根据实际条件，全面贯彻“德、智、体”全面发展的教育方针，借助“阳光体育运动”的开展，使同学们更多机会地参与到体育锻炼中，活跃学生课余生活，推动我校阳光体育工作向更快、更高的方向发展，使“阳光体育运动”真正地落到实处。
二、加强组织领导，各院系负责人和体育相关部门共同参与。
开展“阳光体育运动”包含体育竞技和体育文化的两个方面。学校建立组织机构，统筹“阳光体育运动”各项工作，各二级学院在此基础上成立专门的工作小组具体落实“阳光体育运动”的各项筹备工作，所有活动必须制定详细的工作方案、措施，责任落实到人。
三、以二级学院为单位，完善基层体育锻炼和竞赛活动。
根据实际情况，我校开展“阳光体育运动”坚持以二级学院为主导，以学生为主体，大力宣传每天锻炼1小时的健康生活理念，尽最大可能地满足学生锻炼的场馆要求；进一步指导和完善各二级学院的小型运动会；引导学生体育社团规范化发展；鼓励各行政单位组织举办的单项体育比赛和娱乐活动，使我校的基层体育更加蓬勃发展。各二级学院每学期至少开展一次体育竞赛活动，两次以上有组织的群众体育活动，并积极参加学校组织的竞赛和群众体育活动。

四、以群体竞赛为主线，定期检查体育锻炼实施情况。
群体竞赛工作是检验各单位体育锻炼效果的重要手段，学校体育委员会要进一步加大群体训练和竞赛工作，以校选课形式，抓好篮球、田径、武术等传统项目的校业余运动队训练工作。邀请相关专家举办学术讲座。
学校体育委员会要定期对各单位开展体育的活动数量、效果、参与人数比例等情况进行检查评比。奖励先进集体、单位和个人，并对活动落后的单位进行通报。
附件：2007年度计划开展的体育竞赛活动

泉州师范学院

二○○七年五月十一日

主题词：体育工作   阳光体育运动   通知
抄  送：校领导                                  存档（二）
泉州师院办公室                        2007年5月11日印发
附件：
2007年度计划开展的体育竞赛活动
1、 3月份组织参加厦门国际马拉松比赛
2、 3月底4月初举行校学生乒乓球赛

3、 5月份举行学生“五四”杯足球赛

4、 4-5月份二级学院举办院运会

5、 10月份举行学生篮球赛

6、 11月份举行第26届田径运动会

7、 12月份举行校学生长跑比赛

8、 12月份举办全省高校教授篮球邀请赛
PAGE
2